episcopus dicet et precipiet. et promisit quod faciet iam dictum prepositum et

capitulum huic toti consentire et firmare et similem promissionem facere sub

predicta pena viginti librarum. et ipse prepositus iacob vice et nomine iam

dicti prepositi et capituli ut ipsemet petrus ipsi fecerat. Quo ita facto et pro-

misso et solemniter audito. idem dominus grimerius placentinus episcopus et

comes, cui causa ista erat a summo pontifice delegata. talem inter eos fecit tran-

sactionem. qua dixit et precepit iacobo isto ut dominus archiepiscopus reddat

et det annuatim in festo sancti ambrosii quindecim solidos ianue nunc curren-

tium. itemque dixit et precepit ipsi petro ut ipse prepositus et capitulum cessent ab

inquietatione pensionum domorum brolii sancti ambrosii. saluis omnibus aliis or-

dinationibus que continentur in instrumento facto ab ambrosio cancellario am-

brosiane ecclesie secundum voluntatem et ordinationem quondan domini iohannis

boni mediolanensis archiepiscopi. scripto in ciuitate ianue. cuius anni sunt anno

domini DCC. indictione X. regnate L. (Luitperto) rege. pridie idus madii.

Ego gerardus raimundi notarius huic toti interfui et mandato iam dicti

domini episcopi placentini hanc cartam scripsi.

In nomine domini amen. Anno a natiuitate domini nostri ihesu christi mil-

lesimo ducentesimo primo. tercio die mensis aprilis. indicione quarta......

Dominus philippus . . . . sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopus dixit se
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Dominus Archiepiscopus Mediolanensis debet nobis an-

nuatim pro censu solidos XV (¹) .

Per questa guisa trovaronsi composte le differenze ec-

clesiastiche , allorchè sorsero più vive le contestazioni

civili. Gli Arcivescovi di Milano , ben vedendo come la

amministrazione del Brolio corresse grave pericolo tra le

mani de' sacerdoti rettori di santo Ambrogio , aveano

trovato miglior consiglio quello di investirne gli Avvo-

cati. In forza di ciò l'anno 1204 Giovanni Avvocato ,

producendo appunto l'atto della seguìta investitura , ed

allegando alcuni lodi i quali affermava a sè favorevoli ,

pretendeva inceppare la libera azione del Comune Geno-

vese su quella parte della città , esercitare il mero e

misto imperio sopra gli uomini che abitavano nel Brolio,

e sentenziare di certi delitti che si diceano fra essi acca-

duti. Il Comune provava però a sua volta come già da

lungo tempo la pienezza del suo dominio si fosse estesa

eziandio all'anzidetta contrada ; ed il Causidico del Po-